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Den 28 och 29 juni är det dags att besöka Svensk 
Raps på Borgeby Fältdagar, Sveriges största lant-
bruksmässa i fält. Du hittar oss i ett eget tält på 
Torget. Studera rapsens odlingsteknik i fältförsök el-
ler sök svalka i ”Gropen” och lär dig mer om rapsens 
rotsystem.

Text Gunilla Larsson, Svensk Raps AB

Foto Hans Jonsson, Svensk Frötidning

Svensk Raps AB har sedan starten deltagit i utställning-

en. Fältdagarna ger oss möjlighet att både informera om 

odlingsteknik och aktuellt sortmaterial i fält och att in-

omhus i montern diskutera lite mera ingående om 

oljeväxtodlingens möjligheter och framtida utmaningar. 

Svensk Raps AB kommer i år åter att ha ett eget tält på 

Torget. 

Skåda rapsrötter i gropen
Höga avkastningsnivåer i oljeväxterna är ett måste för att 

odlingen ska vara intressant för lantbrukarna. För att få 

hög skörd krävs både sorter som har förmåga att ge hög 

avkastning och en odlingsteknik som håller grödan fri 

från både svampar och ogräs och en gödslingsnivå som 

är väl anpassad. Dessa parametrar kan fältmässigt ses i 

årets försöksfält.

I år kommer även raps att ingå bland de grödor som 

fi nns i mässans berömda ”grop” där rotutvecklingen i oli-

ka grödor kan ses med egna ögon.

På sortsidan kommer det att presenteras både nytt ma-

terial och befi ntliga marknadssorter av såväl höst- som 

vårraps. I höstrapsen har det som vanligt såtts parcel-

ler med både linjesorter och hybridsorter. Det kommer 

också ges möjlighet att se några olika sorter av lin och 

vitsenap.

Ogräsen måste bekämpas effektivt i oljeväxterna. Be-

sökarna ges möjlighet att bedöma hur effektiva Nimbus 

och Butisan Top har varit på ogräset. Bekämpningar har 

gjorts i både höst- och våroljeväxter. 

Svampbekämpning i många kombinationer
Är det lönsamt att svampbehandla i höstrapsen? Det är 

en svårbedömd fråga som odlaren ställs inför i stort sett 

varje år. På demoytor kommer att visas resultatet av 

behandlingar med både nya och gamla preparat i olika 

kombinationer.

Grunden för att det överhuvudtaget ska bli en olje-

växtskörd är att etableringen blir lyckad. I år har fl era 

olika etableringstekniker för höstraps testats. De olika 

metoder som visas är från Vemmerlövsmetoden med 

hög utsädesmängd och föga precision i sådden till ren 

precisionssådd med låg utsädesmängd. Flera olika ma-

skinkoncept med grund bearbetning före sådd har pro-

vats. Till exempel har bearbetningen gjorts med Eco-

mat, Carrier och Top Down. Här kommer det att ges 

tillfälle till många intressanta diskussioner om lämpli-

gaste och mest effektiva etableringsmetod för oljeväx-

terna. 

Hjärtligt Välkommen !
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